

证券代码:002558 证券简称:巨人网络 公告编号:2023-定004

巨人网络集团股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	824,766,716.28	61.96%	2,267,254,807.49	44.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	421,251,332.33	52.50%	1,108,821,647.95	39.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	424,768,605.26	60.39%	1,116,150,068.61	30.56%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	809,469,819.95	43.16%
基本每股收益(元/股)	0.23	53.33%	0.59	40.48%
稀释每股收益(元/股)	0.23	53.33%	0.59	40.48%
加权平均净资产收益率	3.50%	0.94%	6.74%	1.98%
总资产(元)	14,257,534,430.17	13.20%	13,209,068,645.28	7.94%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	12,680,049,505.48	11.85%	10,969,474.52	6.94%

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括资产减值损失的转回)	193,976.68	-591,626.98	资产处置损益
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家政策规定执行)	906,503.61	18,145,206.06	政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-13,717,748.54	-68,284,251.16	金融资产公允价值变动
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,404,204.66	7,200,827.80	其他收支
减:所得税影响额	-2,076,072.13	-12,249,372.68	
少数股东权益影响额(税后)	-18.53	50,939.06	
合计	-3,537,272.93	-31,328,410.66	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
除《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用
公司不存在非公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的原因
 适用 不适用

资产负债表项目	本期期末	上期期末	变动比率	变动原因
应收账款	193,789,194.59	127,374,337.31	52.14%	期末余额较上期期末上升,主要系本报告期收入增加所致。
预付账款	11,197,198.36	22,108,675.16	-49.33%	期末余额较上期期末下降,主要系本报告期预付账款减少所致。
其他流动资产	47,689,139.31	26,655,896.35	78.94%	期末余额较上期期末上升,主要系本报告期理财产品增加所致。
递延所得税资产	161,217,793.94	111,982,402.76	43.97%	期末余额较上期期末上升,主要系本报告期可抵扣暂时性差异增加所致。
应交税费	181,963,270.51	84,953,933.61	116.51%	期末余额较上期期末上升,主要系本报告期收入上升,应交税费增加所致。
其他流动资产	107,674,777.02	62,149,624.78	73.26%	期末余额较上期期末上升,主要系本报告期理财产品增加所致。
其他非流动负债	2,664,890.82	13,931,670.65	-85.18%	期末余额较上期期末下降,主要系本报告期理财产品到期赎回所致。
合同负债	312,655,793.28	234,755,983.81	33.18%	期末余额较上期期末上升,主要系本报告期预收账款增加所致。
其他综合收益	423,418,526.74	85,960,275.11	392.92%	期末余额较上期期末上升,主要系本报告期公允价值变动损益增加所致。
利润总额	2,267,254,807.49	1,572,562,746.44	44.81%	公司营业收入(剔除折旧)自上年以来持续改善,净利润大幅增长。
营业收入	2,267,254,807.49	1,572,562,746.44	44.81%	公司营业收入(剔除折旧)自上年以来持续改善,净利润大幅增长。
营业利润	23,864,259.09	16,855,361.03	41.58%	主要系本报告期营业收入上升所致。
销售费用	785,083,414.34	248,232,242.62	216.51%	主要系本报告期广告营销费用上升所致。
管理费用	-4,799,321.10	-1,167,919.81	-56.48%	主要系本报告期利息收入下降所致。
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	-54,504,442.35	-81,930,795.20	-33.48%	主要系本报告期交易性金融资产公允价值变动损益上升所致。
投资收益(损失以“-”号填列)	502,139,483.09	264,239,279.04	86.03%	主要系本报告期投资收益核算的长期股权投资收益上升所致。
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-591,626.98	63,969.21	-1024.80%	主要系本报告期资产处置损失上升所致。
信用减值损失(损失以“-”号填列)	31,139.44	-1,602,324.88	-101.94%	主要系本报告期应收账款坏账准备转回所致。
营业外收入	7,304,877.30	127,522.58	5788.14%	主要系本报告期非经常性收入上升所致。
营业外支出	301,049.90	1,191,668.98	-74.74%	主要系本报告期固定资产处置损失下降所致。
所得税费用	58,856,823.41	25,200,425.07	133.55%	主要系本报告期利润总额上升所致。
少数股东损益	4,249,913.41	-10,974,658.28	-138.73%	主要系本报告期非全资子公司利润上升所致。
现金流量表项目	本期期末	上期期末	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	809,469,819.95	559,130,105.09	43.16%	主要系本报告期收入上升所致。
投资活动产生的现金流量净额	-27,213,885.06	-64,380,005.62	-95.96%	主要系本报告期投资支出下降所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-648,093,825.27	-64,251,194.84	93.55%	主要系本报告期利润分配上升所致。

二、股东信息
截至2023年9月30日,前10名普通股股东持股及表决权恢复的优先股股东持股及表决权恢复情况如下:

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

注:截至2023年9月30日,巨人网络集团股份有限公司回购专用证券账户持股数量104,375,037股,持股比例为5.21%。

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

注:截至2023年9月30日,巨人网络集团股份有限公司回购专用证券账户持股数量104,375,037股,持股比例为5.21%。

(三)其他重要事项

□适用 不适用

注:截至2023年9月30日,巨人网络集团股份有限公司回购专用证券账户持股数量104,375,037股,持股比例为5.21%。

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

注:截至2023年9月30日,巨人网络集团股份有限公司回购专用证券账户持股数量104,375,037股,持股比例为5.21%。

(二)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

注:截至2023年9月30日,巨人网络集团股份有限公司回购专用证券账户持股数量104,375,037股,持股比例为5.21%。

(三)其他重要事项

□适用 不适用

3.合并年初到报告期末现金流量表

一、经营活动产生的现金流量:

销售商品、提供劳务收到的现金: 2,231,328,173.73

收到的税费返还: 1,530,394,480.04

收到其他与经营活动有关的现金: 2,231,328,173.73

经营活动产生的现金流量净额: 809,469,819.95

二、投资活动产生的现金流量:

收回投资收到的现金: 1,180,821,647.95

取得投资收益收到的现金: 1,180,821,647.95

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额: 1,180,821,647.95

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额: 1,180,821,647.95

收到其他与投资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

投资活动产生的现金流量净额: 1,180,821,647.95

三、筹资活动产生的现金流量:

吸收投资收到的现金: 1,180,821,647.95

发行债券收到的现金: 1,180,821,647.95

收到其他与筹资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

筹资活动产生的现金流量净额: 1,180,821,647.95

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响: 1,180,821,647.95

五、现金及现金等价物净增加额: 1,180,821,647.95

期初现金及现金等价物余额: 1,180,821,647.95

期末现金及现金等价物余额: 1,180,821,647.95

补充资料:

1. 支付给职工以及为职工支付的现金: 1,180,821,647.95

2. 支付的各项税费: 1,180,821,647.95

3. 支付其他与经营活动有关的现金: 1,180,821,647.95

4. 支付其他与筹资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

5. 支付其他与投资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

6. 支付其他与经营活动有关的现金: 1,180,821,647.95

7. 支付其他与筹资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

8. 支付其他与投资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

9. 支付其他与经营活动有关的现金: 1,180,821,647.95

10. 支付其他与筹资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

11. 支付其他与投资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

12. 支付其他与经营活动有关的现金: 1,180,821,647.95

13. 支付其他与筹资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

14. 支付其他与投资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

15. 支付其他与经营活动有关的现金: 1,180,821,647.95

16. 支付其他与筹资活动有关的现金: 1,180,821,647.95

17. 支付其他与投资活动有关的现金